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PART-- l--Orders and Notifications by the Government of Tripura,
The High Court, Government Treasury etc.

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

NO.F. 1 - 1 I (9 1)-TAX/G ST t2021 Dated, Agartala, the lst June, 2021.

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by sub-sections (l) and (3) of section 5O, sub-section(12) of section 54 and section 56 of the Tripura State Goods'.rra s"rri.es Tax e.t,)otz (TripuraAct' No.9 of 2OL7), the State Governrrent, on the reconrrnendations of the Council, hereby fixes the

laP "f interest per aruluEl' for the pu{poses of the sections as specified in colurnn <)j "f the Tablebelow' as rne,,tioned in tl"e corrcspondi.rg entry 
ln 

col,rnn (3) of the said rable.

TabIe

SeriaI I\urnber Scction Ilate ofintercst
(in per cent)

(1 (2) (3)
1 Sub-section (1) ofsection 5O 18

2. sub-section (3) ofsection 5O 24
3. sub-section (12) of section 54 6
4. section 56 6
5. proviso to section 56 9

Provided that the rate- of interest per arurLrrr-shall be as specified in colurnn (3) of the Table giver:below for--the period rnerrtioned thcrein, for the class of registcred p-r=orr" rneltioncd in the
9o1ry1lry1di1g entry in c,olrrrnn (2) of the said rable, who are- require& to firrnish ttre returns inFORJu GSTR-3I], but fail to firrnish the said returrr atong rwith iayrnent of rax for the rnonthsmentioned in the cotresponding entry in colurnn (4) of the sai-=a fatte uy tfre due date, narnely:--

Tablc

sl.
l.{o.

Class of rcgistercd pcrsorrs tr(atc ofinterest Tax pc.riod

(l) (2> (3) (4)

I -faxpayels hawing an aggregate turnover of
rnore than rupees 5 cror-es in tl.e preceding
financial yean

NiI for first 15 days
frorn the due date,
and 9 per cent
ttrereafter till 24tt'
day ofJune, 2O2O

February, 2O2O,
March 2O2O,
April,2O2O
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(1) ~ (2) (3) . (4) ~

1. Taxpayers having an aggregate tumover of Nil for first 15 days February, 2020,
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NO.F.1-11(91)-TAX/GST/2021 Dated, Agartala, the lst June, 2021

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section

(12) of section 54 and section 56 of the Tripura State Goods and Services Tax Act, 2017 (Tripura
Act No.9 of 2017), the State Governnient, on the recornrnendations of the Council, hereby fixes the
rate of interest per annum, for the purposes of the sections as specified in colu.mn (2) of the Table
below, as mentioned in the corresponding entry in column (3) of the said Table.

Table _

Serial Number Section Rate of interest
(in per cent)

(1) (2) (3)
1. Sub-section (1) of section 50 18

I 2. sub-section (3) of section 50 24

3. sub-section (12) of section 54 6

4. section 56 6 '

5. u proviso to section 56 9

Provided that the rate of interest per annum shall be as specified in coluxnn (3) of the Table given
below for the period mentioned therein, for the class of registered persons mentioned in the
corresponding entry in colurnn (2) of the said Table, who are required to furnish the returns in
FORJVI GSTR-3B, but fail to furnish the said return along with payment of tax for the months
mentioned in the corresponding entry in column (4) of the said Table by the clue date, namely:--

_ Table

SI. I Class of registered persons Rate of interest I Tax period
No.

more than rupees 5 croies in the preceding from the due dale, March 2020,
financial year and 9 per cent April, 202.0

thereafter til l 24"‘
day of June, 2020
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2.
Taxpayers having an aggregate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year, whose principal place of
business is in theState of Tripura

Nil till the 30s day of
June, 2020, and 9 per
cent thereafter till
the 30th day of
September,2020

February,2020

Nil till the 5rr' day of
July,202O. and 9 per
cent thereafter till
the 30'l' day of
September,2020

March,2020

Nil till the 9th day of
July, 2020, and 9 per
cent thereafter till
the 30th duy of
September,2020

April,2020

Nil tiil rhe 15tr' day of
September, 2020,xfi
9 per cent thereafter
till the 301h day of
September,2020

Ill{,ay,2020

Nil till the 25tr'day of
September, 2020, and
9 per cent thereafler
till the 30th day of
September,2020

June,2020

Nit till the 29tr' day

of September, 2A20
and 9 per cent
thereafter till the 306
day of September,
2020

July,2020

J Taxpayers having an aggregate tumover of
more than rupees 5 crores in the preceding
fiurncial-,rear

9 per cent for the first
15 days from the due
date and 18 per cent
thereafter

March,2021,
April,2021,
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2' Taxpayers having an aggregate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year, whose principal place of
business is in theState of Tripura

Nil till the 30"‘ day of
.Iune, 2020, and 9 per
cent thereafter till
the 30"‘ day of
September, 2020

Februa1y,2O2O

Nil till the 5"‘ day of
July, 2020, and 9 per
cent thereafter till
the 30"‘ day of
September, 2020

March, 2020

Nil till the 9"‘ day of
July, 2020, and 9 per
cent thereafter till
the 30"‘ day of
September, 2020 '

April, 2020

Nil till the 15"‘ day of
September, 2020, and
9 per cent thereafter
till the 30"‘ day of
September,202O

May, 2020

Nil till the 25"‘ day of
September, 2020, and
9' per cent thereafter
till the 30"“ day of
September-,2020

June, 2020

Nil till the 29”‘ day
of September, 2020
and 9 per cent
thereafter till the 30“
day of September,
2020

July, 2020

3 Taxpayers having an aggregate turnover of
more than rupees 5 crores in the preceding

________finaneial.year

9 per cent for the first
15 days from the due
date and 18 per cent
thereafter

March, 2021,
April, 2021 _

"\

2



4 Taxpayers having an aggregate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year who are liable to fumish the
return as specified under sub-section (1) of
section 39

Nil for the first 15

days from the due
date, 9 per cent fol the
next 15 days, and 18
per cent thereafter

N4arch, 2021,
April,2021

5 Taxpayers having an aggrsgate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year who are liable to furnish the
r€turn as specified under proviso to sub-

section (1) ofsection 39

Nil for the first 15

days fiom tlre due
date, 9 pe.r cent for the
next 15 days, and 18
per cent thereafler

N4arch, 2021,
April,2021

6 Taxpayers who are liable to fuinish the
return as specified under sub-section (2) of
section 39

Nil for the first 15

days fron: the due
date, 9 per cent fol the
next 15 days, and 18
per cent thereafter

Quarter ending
March,2021;'.
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2. This notification shall be deemed to have corne into force u,ith effect from the 18t1'day of
April,202i.

3. This is in supersession of this Depar-tment's notification number F'l-11(91)-

TA>VGST/2g17(Parr-IiI), dated the 29tr'June,2017, published in the Tripura Gazrtte, Extraordinary

Issue, r,ide nunrber 221 dated zgth June, 2Ol7 , notification number F. 1 - 1 1 (91)-

TAX/GSTi2020(ParI-IV), daled the 21't Ir4ay, 2020, published in the Tripura Gazette, E;itraordinary

Issue, vide number 1226 dated 2f1 Muy, 2020, and notification number F.l-11(91)-

TAXGST/2020(Part-IV), dated the 25'r' Septembcr, 2020, published in the Tripura Gazette,

Extraordinary Issue, vicle number 1934 dated 25tl'September, 2020.

4. Notu,ithslanding such supersession, any action taken under those notifications, superseded

hereby, are sarred and to be construed as taken undel this notification.

By order of the Governor,

VU-J
(Dr. Vishal I(umar, IAS)

Joint SecretarY
Government of Tripura

Finance Depaftmenl

3Printed at the Tripura Government Press, Agartala.
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Taxpayers having an aggregate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year who are liable to furnish the
return as specified under sub-section (1) of
section 39

Nil for the first 15 i March, 2021,
days from the due‘ April, 2021
date, 9 per cent for the
next 15 days, and 18
per cent thereafter -

i
Taxpayers having an aggregate turnover of
up to rupees 5 crores in the preceding
financial year who are li.able to furnish the
return as specified under proviso to sub-
section (1) of section 39

Nil for the first 15 March, 2021,
days from the due April, 2021
date, 9 per cent for the
next l5 days, and 418
per cent thereafier

Taxpayers who are liable to furnish the
return as specified under sub-section (2) of
section 39

Nil for the first 15 Quarter ending A
days from the due March, 2021.”. 1
date, 9 per cent for the
next 15 days, and l8
per cent thereafteri

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 18"‘ day of
April, 2021. 7

3. This is in super-session , of this Department’s notification number F.l-ll(9l)-
TAX/GST/2017(Part-III), dated the 29“‘ June, 2017, published in the Tripura Gazette, Extraordinary
Issue, vide number 221 dated 29"‘ June, 2017, notification number F.l-ll(9l)-
TAX/GST/2020(Part-IV), dated the 21“ May, 2020, published in the Tripura Gazette, Extraordinary
Issue, vide number 1226 dated 21“ May, 2020, and notification number F.l-ll(9l)-
TAX/GST/2020(Part-IV), dated the 25"‘ September, 2020, published in the Tripura Gazette,
Extraordinary Issue, vide number 1934 dated 25"‘ September, 2020.

4. Notwithstanding such supersession, any action taken under those notifications, superseded
hereby, are saved and to be construed as taken under this notification.

By order of the Governor,

\1ra)l2
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
Government ofTripura

Finance Department
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